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 Utbildningsnämnden 2021-06-08 

Riktlinjer för plats i förskola/pedagogisk omsorg i 
Danderyds kommun 

Ärende 
Riktlinjer fastställer vägledning och anger ramarna för handlingsutrymme i 
en viss fråga och beslutas av ansvarig nämnd. Riktlinjer kompletteras ofta 
av rutiner fastställda av förvaltningschef. 
Riktlinjer för plats i förskola/pedagogisk omsorg i Danderyds kommun 
föreligger för beslut av utbildningsnämnden. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden antar föreliggande förslag till Riktlinjer för plats i 
förskola/pedagogisk omsorg i Danderyds kommun. Riktlinjerna gäller från 
och med 1 augusti 2021. 

Bakgrund 
2020 tog bildningsförvaltningen fram ett förslag på riktlinjer för plats i 
förskola och pedagogisk omsorg. Riktlinjerna antogs av 
utbildningsnämnden samma år.  
Bildningsförvaltningen har under våren 2021 funnit anledning att se över 
antagna riktlinjer. Det huvudsakliga skälet till översynen har handlat om att 
förtydliga riktlinjerna genom att antingen stryka överflödig information eller 
komplettera med information som bedöms bidra till ökad tydlighet.  
Huvudregeln är att barn från och med ett års ålder ska erbjudas plats på 
förskola i den omfattning det behöver med hänsyn till föräldrarnas 
förvärvsarbete eller studier eller om barnet har ett eget behov på grund av 
familjens situation i övrigt. 
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En kommun har rätt att ta ut en avgift från vårdnadshavare för barnets plats i 
förskola. Danderyds kommun tillämpar maxtaxa enligt Förordning 
(2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom 
förskola och fritidshemmet. Processen kring plats i fritidshem är numera 
helt digitalt via en e-tjänst på www.danderyd.se. 

Bildningsförvaltningens yttrande 
Förvaltningen har i riktlinjerna förtydligat viss information. Vidare har 
bildningsförvaltningen gjort ett tillägg med avseende på betalningsansvar. 
Tillägget går ut på att tillämpa ett solidariskt betalningsansvar. 
Det som har strukits i föreliggande förslag handlar bland annat om 
information som handlar om tillvägagångsätt och/eller rutiner i anslutning 
till regler. Bildningsförvaltningen anser att den här typen av information 
bättre passar in i ett rutindokument. Exempel på detta är hanteringen av 
rätten till reducerad avgift.  
Slutligen kan det nämnas att viss information föreslås kortas ned i 
föreliggande förslag för att göra riktlinjerna mindre repetitiva. Ett exempel 
på detta är information som handlar om vårdnadshavares rättigheter till 
barnomsorg vid graviditet, sjukdom, avgångsvederlag et cetera. 
 
 
 
Kent Henningson 
Bildningsdirektör 

 
 
 
  
  

 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteutlåtande 2021-05-12 Riktlinjer för plats i förskola/pedagogisk 
omsorg i Danderyds kommun 
Riktlinjer för plats i förskola/pedagogisk omsorg i Danderyds kommun 
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